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گروه ورزشی/ هفته پنجم لیگ برتر فوتبال، 
دیروز با انجام 7 مسابقه آغاز شد که در یکی 
از آنها، هوادار و پرسپولیس از ساعت ۱۹ در 
ورزشگاه خالی از تماشاگر شهید دستگردی 
تهران برابر هم قرار گرفتند. ساکت الهامی 
برای این بازی میاد فراهانی، عزت الله 
عبدی،  مهدی  گرامی،  فریبرز  پورقاز، 
محسن سفید چقایی، سپهر روزی طلب، 
نیما انتظاری، معین عباسیان، سیدمحمد 
میری، بابک مرادی و محمدجواد محمدی 
را در ترکیب اصلی قرار داده بود و یحیی 
گل محمدی هم علیرضا بیرانوند، گئورگی 
گولسیانی، مرتضی پورعلی گنجی، دانیال 
اسماعیلی فر، علی نعمتی، میاد سرلک، 
سروش رفیعی، سعید صادقی، مهدی 
ترابی، امید عالیشاه و یورگن لوکادیا را 
روانه میدان کرده بود و تغییری در ترکیب 

تیمش نسبت به بازی با صنعت نفت 
به وجود نیاورد. هوادار این بازی را خوب 
آغاز کرد اما رفته رفته توپ و میدان در 
اختیار سرخپوشان پایتخت قرار گرفت. 
دقیقه ۱۳ صادقی توپ را به اسماعیلی 
فر داد و پاس این بازیکن به دهانه دروازه 
را لوکادیا با ضربه ای به گل تبدیل کرد تا 
این مهاجم هلندی دومین گلش برای 
قرمزها را از زمان حضور در این تیم به ثمر 
برساند. لوکادیا دقیقه 20 هم یک فرصت 
مسلم گلزنی را از دست داد. دقیقه ۳۱ با 
مصدومیت عالیشاه، گل محمدی کاپیتان 
تیمش را بیرون کشید و سینا اسدبیگی را 
جایگزین او کرد. دقیقه ۳6 صادقی با طی 
کردن توپ از پشت محوطه جریمه هوادار 
و دریبل مدافع این تیم شوتی را به سمت 
دروازه روانه کرد که توپ پس از برخورد 

به تیرک وارد دروازه شد تا قرمزها به گل 
دوم برسند. پس از آن الهامی تغییراتی 
را در ترکیب تیمش ایجاد کرد ولی این 

پرسپولیس بود که پیروز به رختکن رفت.
 در حالی که در نیمه دوم بازی آرام شده 
بود و توپ بیشتر در میانه میدان در جریان 
بود، صادقی در دقیقه 62 با نفوذ به محوطه 
جریمه، با ضربه ای فنی گل سوم پرسپولیس 
و گل دوم خودش را به ثمر رساند. در ادامه، 
بازی در میانه میدان بود. دقیقه 76 یحیی 
2 تعویض دیگر انجام داد و حامد پاکدل 
و محمد عمری جایگزین لوکادیا و رفیعی 
شدند. دقیقه 82 بیژن حیدری برخورد توپ 
به دست علی نعمتی را هند تشخیص داد 
و پنالتی اعام کرد که این ضربه را شجاعیان 
به گل تبدیل کرد تا پرسپولیس اولین گل 
فصلش را دریافت کند. پرسپولیس دقیقه 

پرسپولیس با درخشش سعید صادقی و لوکادیا به پیروزی رسید

بردی برای هوادار !
از »استقلال دفاعی« تا »استقلال بی هدف«

»ساپینتو« از چه چیزی انتقاد می کند؟
ریکاردو ساپینتو، سرمربی پرتغالی این فصل 
استقال در حالی از روش های کاری فصل گذشته 
این تیم انتقاد می کند که بازی های آن فصل را 
ندیده و لابد دیگران چنین خطوط فکری ای به 
او داده اند. ساپینتو برای توجیه نتیجه نگرفتن 
آبی ها در دو مسابقه از 4 بازی اول  تأکید کرده که 
استقال در فصل پیش دفاع می کرد و روی ضد 
حمات و ضربات ایستگاهی گلزنی و رقبا را مغلوب می کرد ،اما آبی ها حالا 
با هدایت او بسیار مثبت تر و هجومی تر کار می کنند. در پاسخ به این ادعا باید 
گفت که شاید سیاست آبی ها در فصل گذشته تشکیل لایه های قوی دفاعی 
به قصد گل نخوردن و سپس استفاده از اشتباهات حریفان به قصد گلزنی و 
فتح بازی هایشان بود ،اما این شیوه چه زیبا و چه غیر زیبا به مؤثرترین شکل 
توسط فرهاد مجیدی و شاگردانش اجرا و منجر به قهرمانی مقتدرانه استقال 
شد، آن هم با ثبت رکوردهایی از جمله شکست ناپذیر بودن که شاید هر 50 
سال یک بار توسط تیمی در لیگ یک کشور ثبت شود. شاید تعبیر صحیح تر 
از استقال امروز که ساپینتو از آن صحبت و تمجید می کند، یک »استقال 
بی هدف« است که اگرچه حمله می کند و در تضاد با تیم فرهاد مجیدی 
دفاعی نیست، اما در زمان حمله و تاش برای گشودن دفاع حریف طرح و 
نقشه مشخص و کارسازی ندارد و بارها مقابل خط دفاعی رقبا متوقف می شود 
بدون اینکه راه گلزنی را بیابد. بر اثر این فرایند، استقال در 4 بازی اولش در 
لیگ جاری فقط 4 گل به ثمر رسانده که معدل نازل یک گل زده در هر بازی 
است. به واقع »استقال مجیدی« با وجود همه تأکیدش بر کار دفاعی، در 
زدن گل هم کم اثر و ناکام نبود و در 4 هفته نخست از لیگ بیست و یکم کمتر 
از »استقال ساپینتو« گل نزده بود. استقال در این فصل اگرچه دانشگر و 
حسین زاده را از دست داده اما با گرفتن محبی، شهباززاده و بازگشت مرادمند 
و یزدانی و رو آمدن جوانانی مثل صادقی در زمینه ورودی ها و خروجی ها 
متحمل ضرر نشده و با داشتن انبانی از بازیکنان توانا یا رو به رشد که شامل 
نیک نفس، سلمانی، حردانی، جالی، مهری، مهدی پور و البته حسینی و 
یامگا هم می شود، اگر از »تیم مجیدی« بالقوه تواناتر نباشد، ضعیف تر هم 
نیست. بنابراین اگر ایرادی در کارهای فنی و نحوه نتیجه گیری تیم کنونی 
استقال دیده می شود، نقایص موجود را باید در روش کار و طراحی ساپینتو 
جست وجو کرد ،نه در آنچه مجیدی در فصل گذشته انجام می داد و مربی 
در آستانه 50 سالگی این فصل آبی ها قصد اعمال تغییراتی اساسی را در آن 
دارد. به واقع ساپینتو باید بکوشد با ترسیم و اعمال بهترین تاکتیک ها تیم 
فعلی را به حرکت درآورد و به نتایج موردنظر برسد. توجه به آنچه در گذشته 
روی داده و توصیف آنچه ساپینتو ضعف های سیستم مجیدی می داند، نه 
مشکلی از او حل می کند و نه لزوماً هواداران را به صاحیتش معتقد می سازد.

پیروزی آ.ا.ک با پاس گل  میلاد محمدی

4 ایرانی در لیست 40 بازیکن برتر آسیا
گروه ورزشی/ لژیونرهای فوتبال کشورمان، یکشنبه شب نیز در دیدارهای 
مختلفی به میدان رفتند. در هفته سوم سوپر لیگ یونان، آ.ا.ک مقابل 
جیانینا به برتری 2-0 رسید. در این مسابقه احسان حاج صفی در ترکیب 
اصلی آ.ا.ک حضور داشت و ۹0 دقیقه بازی کرد. میاد محمدی نیز در دقیقه 
8۳ وارد زمین شد و 4 دقیقه بعد یک گل ساخت تا گل دوم آ.ا.ک با پاس 
گل مدافع کشورمان به ثبت برسد. آ.ا.ک با این برد 6 امتیازی شد و به رده 
چهارم صعود کرد. در هفته هفتم لیگ بلژیک، شارلروا مقابل خنت به 
پیروزی 2-۱ رسید. در این مسابقه علی قلی زاده از دقیقه 6۳ برای شارلروا 
وارد زمین شد و امیرحسین حسین زاده از دقیقه 8۹ در ترکیب این تیم 
حضور پیدا کرد. شارلروا با این برد ۱2 امتیازی شد و به رده پنجم صعود کرد. 
در لیگ دسته اول ترکیه نیز، آلتای در حضور مدافع ایرانی برابر آدانااسپور 
به تساوی ۱-۱ دست یافت. در این مسابقه، محمد نادری در ترکیب اصلی 
آلتای قرار داشت و 78 دقیقه بازی کرد. این تیم با یک امتیاز پس از 4 هفته 
در رده هجدهم قرار دارد. اما کنفدراسیون فوتبال آسیا رده بندی بهترین 
بازیکنان سال 2022 را اعام کرد که نام 4 بازیکن ملی پوش کشورمان جزو 
40 بازیکن برتر سال قرار دارد. مهدی طارمی مهاجم پورتو با قرار گرفتن 
در رده سوم آسیا، بهترین بازیکن ایرانی این فهرست است. سردار آزمون 
مهاجم بایرلورکوزن در رده ششم قرار دارد. علی قلی زاده  هافبک شارلروا 
در رده ۱8 ایستاده و علیرضا جهانبخش بازیکن فاینورد هم در جایگاه 24 
این فهرست است. همچنین توئیتر رسمی جام ملت های آسیا 202۳ پس از 
گلزنی طارمی برابر ژیل ویسنته و تأثیرگذاری او روی گل دوم پورتو، به تمجید 
از ستاره کشورمان پرداخت و نوشت: »طارمی باز هم راه گلزنی برای پورتو را 
در لیگ برتر پرتغال پیدا کرد.« گفتنی است طارمی در بازی با ژیل ویسنته که 
به برتری 2-0 پورتو انجامید، دقیقه 76 از سوی سرجیو کونسیسائو سرمربی 
پورتو تعویض شد و جای خود را به گابریل ورون داد و در پایان بازی نیز به 
همراه په په مدافع پورتو تحت درمان قرار گرفت. نشریه اوجوگو در گزارشی 
در این رابطه نوشت: »پس از پایان بازی، طارمی به همراه په په به مرکز 
درمانی پورتو رفتند و معاینه شدند ولی هیچ مشکلی برای آنها وجود ندارد و 

سالم مرکز درمانی را ترک کردند.«

اولین قهرمانی طیبی در اسپانیا
تیم فوتسال پالما که حسین 
طیبی، کاپیتان تیم ملی فوتسال 
روز  دارد  اختیار  در  را  کشورمان 
تورنمنت  فینال  در  یکشنبه 
چهارجانبه مقابل الپوزو به برتری 
۳ بر 2 رسید و جام قهرمانی را 
بالای سر برد. اسپورتینگ لیسبون 
تیم های  دیگر  بتیس  رئال  و 
تورنمنت  این  در  شرکت کننده 
بودند که به ترتیب در رده های 
سوم و چهارم قرار گرفتند. به این 
ترتیب طیبی اولین قهرمانی خود 

از دوران حضورش در پالما را به دست آورد.

شمسایی: به خاطر عشق و محبت  مردم بازگشتم
انتخابات فدراسیون فوتبال 8 شهریورماه برگزار شد و با تصمیم 
اعضای مجمع، مهدی تاج به عنوان ریاست این فدراسیون انتخاب 
شد. پس از انتخاب تاج به عنوان رئیس، وحید شمسایی سرمربی تیم 
ملی فوتسال از سمت خود استعفا داد اما حالا خبر می  رسد که شمسایی 
می  خواهد به کار خود ادامه دهد. او در این خصوص گفت:  »من از روز 
اول و از ابتدای حضورم اعام کردم وابسته به هیچ شخص و گروهی 
نیستم و همیشه در زندگی ام سعی کردم با راستی و صداقت حرف 
خود را رک بگویم. در مجمع انتخابات به میرشاد ماجدی رأی دادم 
و با صراحت هم اعام کردم که بعد از میرشاد قصد حضور در تیم 
ملی را ندارم، اما آنقدر لطف و محبت مردم نسبت به من زیاد بود که 
در تماسی که تاج ریاست فدراسیون فوتبال و بعضی از بزرگان با من 
داشتند به خاطر عشق و عاقه به فوتسال و محبت های مردم ایران 
این مسئولیت را مجدداً پذیرفتم. امیدوارم فدراسیون فوتبال هم مثل 

گذشته از حمایت های خود از تیم ملی فوتسال دریغ نکند.«

 
 

گروه ورزشی/ فوتبال ایران روزهای مهمی در 
پیش دارد. آماده سازی تیم ملی برای حضور در 
جام جهانی و وضعیت مبهم تیم ملی امید از 
جمله مهمترین موضوعاتی است که فدراسیون 
مهدی تاج با آن روبه رو است. عاوه بر این 
بحث حضور کارلوس کی روش در تیم ملی هم 
موضوع مهم دیگری است که باید فدراسیون 
هرچه زودتر تکلیف آن را مشخص کند. یکشنبه 
شب مهدی تاج و مهدی محمدنبی، رئیس و 
نایب رئیس اول فدراسیون، نشست مشترکی با 
مدیران عامل باشگاه های لیگ برتری و رؤسای 
هیأت های فوتبال استان های لیگ برتری برگزار 
کردند. پس از این نشست مهدی محمدنبی 
در خصوص ابهامات موجود پاسخ داد. او در 
خصوص وضعیت اسکوچیچ گفت: »من هر 
روز این سؤال را جواب می دهم. تصمیمات ما 
انفرادی نیست و اساساً هر تصمیمی در فدراسیون 
فوتبال و در هیأت رئیسه باید مطرح شود.« نایب 
رئیس اول فدراسیون فوتبال در مورد اینکه برخی 
اعضای هیأت رئیسه موافق تغییر اسکوچیچ 
نیستند اما بعضی موافق هستند، گفت: »فعاً 
در دستور جلسه نیست و زمان برگزاری جلسه 
تصمیم گیری را اعام می کنیم.« قرار است امروز 
اعضای هیأت رئیسه جلسه ای برگزار و درباره 
شرایط روز از جمله موضوع مهم سرمربی تیم 
ملی صحبت کنند. از سویی به نظر می رسد عدم 
برگزاری نشست میان تاج و اسکوچیچ را باید به 
معنای تاش رئیس فدراسیون برای تحقق وعده 
انتخاباتی اش دانست؛ او پیش تر تأکید کرد که اگر 
رئیس شود برای بازگشت کی روش به فوتبال مان 
تاش خواهد کرد. البته سؤال مهم این است که 
آیا اعضای هیأت رئیسه در این تصمیم مهم و 
سرنوشت ساز با تاج همراهی خواهند کرد یا خیر. 
موضع چند عضو هیأت رئیسه مشخص است و 
آنها مخالف هرگونه تغییر در کادرفنی تیم ملی 
هستند. گرچه گفته می شود تاج سعی کرده پیش از 
جلسه رسمی هیأت رئیسه، به صورت خصوصی با 

اعضای حاضر در این جلسه حرف بزند و شرایط را 
برای آنها توضیح دهد تا بلکه نظر اعضای مخالف 
هیأت رئیسه را تغییر دهد. این شرایط درحالی 
است که یکشنبه شب خبری منتشر شد مبنی بر 
اینکه تاج و کی روش به صورت تصویری با هم 
گفت و گو کرده اند و حتی بر سر مبلغ قرارداد ۹00 
هزار دلاری  برای خودش و دستیارانش تا پایان 
جام جهانی به توافق رسیده اند. آنچه مشخص 
است اینکه جلسه امروز )سه شنبه( سرنوشت ساز 
خواهد بود و احتمالاً تکلیف سرمربی تیم ملی 
پیش از شروع اردوی هفته آینده، مشخص خواهد 
شد. گفتنی است 7۵ روز دیگر رقابت های جام 
جهانی 2022 آغاز می شود. برنامه فیفادی نیز 
نشان می دهد تنها ۱7 روز برای برگزاری اردوهای 
تیم های ملی در شهریور و آبان فرصت وجود دارد. 
اردوی تیم ملی ایران در حالی از بیستم شهریور با 
حضور بازیکنان داخلی آغاز می شود که این تیم 
قرار است 27 شهریور راهی کشور اتریش شود تا اول 
و پنجم مهرماه به ترتیب مقابل اروگوئه و سنگال 

دیدارهای تدارکاتی اش را برگزار کند.
ë  اعلام آخرین وضعیت قرارداد مهدوی کیا

از سوی دیگر تیم امید هم باتکلیف است و به 
نظر می رسد فدراسیون تمایلی به ادامه همکاری 

با مهدی مهدوی کیا ندارد و شاید این موضوع نیز 
در جلسه امروز مورد بررسی قرار گیرد. نبی پس از 
نشست با مدیران عامل باشگاه های لیگ برتری 
درباره آخرین وضعیت تیم فوتبال امید و اینکه 
قرارداد مهدی مهدوی کیا هنوز تمدید نشده، توضیح 
داد: »قرارداد مهدوی کیا تمام شده و پیگیر هستیم 
با کادرقبلی یا کادر جدید به جمع بندی برسیم. 
تمام تاشمان این است موضوع تا دو هفته آینده 
جمع شود.« اما غامرضا جباری، سرپرست کمیته 
جوانان فدراسیون فوتبال درباره ادامه همکاری 
مهدوی کیا اظهار داشت: »فعاً مهدوی کیا سرمربی 
این تیم است مگر اینکه فدراسیون بخواهد تصمیم 
جدیدی بگیرد. موضوع مهم این است روزی که 
او سرمربی تیم ملی امید شد، می خواست تا پایان 
المپیک پاریس کار کند. برنامه اش هم همین بود 
اما اینکه اکنون خودش بخواهد یا نخواهد یا با شرایط 
جدید فدراسیون چه تصمیمی اتخاذ می شود، 
بحث دیگری است.« او درباره پیشنهاد باروس 
برای برگزاری دو بازی دوستانه با تیم امید، گفت: 
»پیشنهاد بازی دوستانه همیشه ارائه می شود اما 
سرمربی تیم باید تشخیص بدهد آیا این مسابقات 
به درد تیمش می خورد یا خیر. باروس هم به ما 
درخواست داده که باید پیشنهادش را بررسی کنیم. «

حامد جیرودی/هفته پنجم لیگ برتر، 
امروز با انجام یک مسابقه دیگر به پایان 
می رسد که طی آن، استقال و پیکان 
از ساعت ۱۹ در ورزشگاه آزادی تهران 
به مصاف هم می روند. دیداری که 
قضاوت آن را موعود بنیادی فر به همراه 
کمک های خود قهرمان نجفی و یعقوب 
سخندان بر عهده دارد. نکته قابل توجه 
اینکه، در این بازی هم، تماشاگران زن 
دوباره حضور خواهند داشت و شورای 
تأمین استان تهران مجوز حضور ۱000 
تماشاگر زن را برای بازی استقال و پیکان 
صادر کرد تا این خواسته بخش مهمی 
از هواداران فوتبال به یک روال تبدیل 
شود. آبی پوشان پایتخت در شرایطی 
در این مسابقه به مصاف همشهری 
دربی های  از  یکی  تا  می روند  خود 
فوتبال ایران را برابر هم برگزار کنند که 
تا به اینجای کار، شباهت های زیادی با 
یکدیگر داشته اند. هر دو تیم 2 برد، یک 
تساوی و یک باخت داشته اند که 7 امتیاز 
برای شان به ارمغان داشته است اما تنها 
تفاوتی که دارند این است که استقال 4 
گل زده و ۳ گل خورده دارد ولی پیکان 
۳ گل زده و 4 گل دریافت کرده است که 
باعث شده خودروسازان در رده پایین 
تری نسبت به آبی ها قرار بگیرند که 
این تشابه در نتیجه گیری باعث هیجان 
انگیزتر شدن این بازی شده است. البته 
تفاوت مهمی که 2 تیم با هم دارند، از 
نظر مهره و خرید ستاره های گرانقیمت 
است که باعث شده آنها به هیچ عنوان 

قابل مقایسه نباشند. ریکاردو ساپینتو 
سرمربی پرتغالی استقال که تیمش 
در بازی قبل برابر نفت مسجدسلیمان 
به تساوی بدون گل رسید، نشان داد 
که هنوز برای تبدیل استقال به تیم 
ایده آل هواداران فاصله دارد و پس از 
آن هم به انتقاد از شیوه بازی استقال 
فصل قبل با سرمربیگری فرهاد مجیدی 
پرداخت تا حاشیه ها درباره اش بیشتر 
شود. با این حال، دیدار با پیکان یک 
بازی خانگی است که هواداران استقال 
انتظار کسب ۳ امتیاز را در آن دارند اما 
باید به این موضوع توجه داشت که 
بردن پیکان کار راحتی نیست. شاگردان 
مجتبی حسینی هم در بازی قبل شان 
به دست  استقال  نتیجه ای مشابه 
آوردند و برابر نساجی به تساوی بدون 
گل رسیدند. اما این تیم به تقویت خود 
هم پرداخته و شرزود تمیروف مهاجم 
ازبکستانی سابق پرسپولیس را هم به 
خدمت گرفته که حضور او در این بازی 
می تواند جالب توجه باشد. در سمت 
مقابل، آرمان رمضانی مهاجم استقال 
به دلیل مصدومیتی که از ناحیه کمر در 
بازی با نفت نصیبش شد، چند روزی 
است در تمرینات شرکت نمی کند و به 
همین خاطر مقابل پیکان هم غایب 
است. ضمن اینکه محمدحسین زواری 
هم به دلیل مصدومیتی که قبل از دیدار 
با نفت برایش پیش آمد در تمرینات 
حضور ندارد و شرایط حضور مقابل 
پیکان را نیز نخواهد داشت و استقال 

جلسه سرنوشت ساز هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال

فوتبال ایران در انتظار تصمیمات مهم

بازگشت مهدی تاج به فدراسیون فوتبال و معرفی او به عنوان 
ریاست فدراسیون باعث می  شود تا فوتبال ایران پس از 6 ماه 
باتکلیفی رئیس خود را بشناسد. موضوعی که می  تواند باعث 
شود تا در این مقطع حساس و اعزام تیم ملی به جام جهانی قطر 
برنامه های فدراسیون فوتبال عملی و تیم ملی با صد درصد توان 
خود در جام جهانی حاضر شود.  بیژن ذوالفقارنسب، کارشناس 
فوتبال درباره انتخاب مهدی تاج به عنوان رئیس فدراسیون فوتبال 
گفت: »تاج از تجربیات بالایی برخوردار است و همه باید به او برای 
پیشرفت فوتبال کمک کنیم، اما او باید گذشته خود را تحلیل کرده و 
اشتباهاتش را برطرف کند. تاج باید تغییرات اساسی در برنامه هایش 
بدهد و انتخاب همکارانش هم حائز اهمیت است. عاوه بر این نبی 
و قنبرزاده هم پیشینه خوبی در فوتبال دارند و این موضوع کمک 
می کند تا بخوبی فدراسیون فوتبال را اداره کنند. ساکت هم شخصیت 
ویژه و خاص خود را دارد و زمانی که در فدراسیون فوتبال حضور 

داشت بخوبی مسائل را مدیریت کرد. او شناخت خوبی از تاج دارد و می تواند به بهبود عملکرد 
فدراسیون فوتبال کمک کند.« 

مهدی پاشازاده، پیشکسوت فوتبال ایران هم درباره انتخاب مهدی تاج به عنوان رئیس فدراسیون 
فوتبال اظهار کرد: »انتخابات ما، انتخابات ویژه ای بود. آقای تاج به خاطر اینکه کرسی مهمی 
در آسیا دارد، می تواند اتفاقات خوبی را برای فوتبال ایران رقم بزند. امیدوارم در تیم مدیریتی 
فدراسیون، شایسته سالاری باشد و ثبات در فدراسیون باشد و قوانین درستی وضع شود تا فوتبال 
ما از ورشکستگی رهایی پیدا کند. کمبودهای فوتبال  ما مشخص است. نبود برنامه ریزی و نبود 
هماهنگی و زیرساخت ها از جمله این کمبودها است. انتخاب های اشتباه هم یکی دیگر از مسائلی 
است که باعث دردسر می شود. سوتی هایی که اتفاق می افتد هم در فوتبال ایران زیاد است و باید 
مدیریت شود. نباید درباره یک مسأله چند نفر چند حرف مختلف بزنند و باعث دردسر شوند و 

نبود ثبات را نشان دهند.«

استقلال و پیکان شرایط مشابهی دارند

خودرو مقابل منزل آبی ها
حضور زنان در ورزشگاه های فوتبال قرار است ادامه دار 
باشد و بیشتر و در شرایط بهتری انجام شود. در این خصوص، 
هاجر چنارانی عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای 
اسامی به ایسنا گفت: »در هفته های گذشته مشاهده کردیم که 
در شرایطی عادی و فضایی مناسب بانوان وارد ورزشگاه ها شدند 
و مشکل و حاشیه ای نیز ایجاد نشد. من کاماً موافق حضور 
بانوان در ورزشگاه ها هستم و به نظرم با آغاز این حضور، کار 
بسیار درستی انجام شد. ان شاءالله این حضور در سایر مسابقات 
نیز ادامه داشته باشد. چرا که در جامعه زنان، عده ای مطالبه 
دارند تا فرصت حضور در ورزشگاه ها و تماشای زنده مسابقات 
ورزشی برای شان فراهم شود.« این نماینده مجلس تأکید 
کرد:»مسئولان و مردم ایمان داشته باشند که جامعه زنان بیشتر 

از آنچه که خیلی ها فکر می کنند و حتی بیشتر از مردان جهت 
جلوگیری از هرگونه بد اخاقی و بد رفتاری هایی که متأسفانه 
در گذشته در میان تماشگران مرد مشاهده می شد،  مراقبت 
می کنند و من قول می دهم که حتی کمترین آن بد اخاقی ها نیز 
در جامعه زنان نباشد. با آنچه که در مسابقات اخیر فوتبال که با 
حضور تماشاگران زن اتفاق افتاد، مسئولان ایمان پیدا کردند که با 
حضور زنان هیچ اتفاق خاصی در ورزشگاه ها نمی افتد؛ در همین 
زمینه نیز از کسانی که زیرساخت های لازم جهت حضور زنان را 
فراهم کردند، ممنون و متشکریم.« چنارانی درباره تأثیر حضور 
زنان در ورزشگاه ها گفت: »به نظر من مسابقات اخیری که بانوان 
به عنوان تماشاگر حضور داشتند، با آرامش بیشتر و حواشی 
کمتری برگزار شد؛ فکر می کنم که حضور زنان در ورزشگاه باعث 
می شود حجاب و عفت بیشتر رعایت شود و از پرخاشگری هایی 
که در گذشته شاهد بودیم، کاسته شود.« همچنین محمدمهدی 
فروردین رئیس فراکسیون ورزش و جوانان مجلس نیز گفت: 
»اگر زیرساخت برای حضور بانوان فراهم باشد، حضور بانوان 
در ورزشگاه ها ارزشمند است اما وقتی زیرساختی فراهم نباشد، 
حتی حضور آقایان نیز در چنین شرایطی به صاح نیست. 
حضور بانوان در سکوهای تماشاگری ورزشگاه ها اقدام بسیار 
خوبی است اما امیدوارم آغاز حضور بانوان تماشاگر فوتبال در 
ورزشگاه ها موجب خدشه دار شدن  شأن آنها نشود؛ متأسفانه 
سیستم های ورود و خروج، امکانات و خدمات رفاهی موجود در 
ورزشگاه ها هیچ کدام قابل قبول نیست و وزارت ورزش باید در 
این زمینه ورود و حتماً برنامه ریزی کند تا تمام امکانات رفاهی 

برای بانوان و آقایان در ورزشگاه ها فراهم شود.«

عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس:

ان شاءالله حضور تماشاگران زن ادامه داشته باشد

فریده شجاعی نایب رئیس بانوان اسبق فدراسیون فوتبال خوشحال است که بالاخره 
پای هواداران زن به استادیوم ها باز شد. او که سال ها برای این اتفاق بزرگ تاش کرد، 
در گفت و گو با کانال ورزش بانوان رادیو ورزش گفت: »ورود بانوان به استادیوم ها خیلی 
خوشحال کننده است. من وقتی نایب رئیس فدراسیون بودم، برای این کار با سپ باتر 

جلسه داشتم که درآن جلسه گریه کردم. چند سال تاش کردیم تا این اتفاق بیفتد 
چرا که با حضور بانوان جو ورزشگاه ها هم تلطیف می شود و حالا خوشحالم از اینکه 
دو هفته ای است بانوان مجوز حضور در ورزشگاه را به دست آورده و بازی های دو تیم 

استقال و پرسپولیس را از نزدیک تماشا کرده اند. امیدوارم این کار ادامه پیدا کند.«

  شجاعی: من پیش سپ بلاتر گریه کردم

ذوالفقارنسب و پاشازاده مطرح کردند

تاج می تواند اتفاقات خوبی رقم بزند

محمد مؤمنی، عضو هیأت مدیره باشگاه استقال در مورد حق پخش و مطالبه آن از سوی باشگاه 
استقال، اظهار داشت: »در تمام دنیا مقوله حق پخش واقعیتی است که وجود دارد. باشگاه های 
مختلف در جهان از این حق استفاده می کنند و این پول باعث پیشرفت باشگاه ها شده اما در کشور ما 
این موضوع تاکنون خوب جا نیفتاده است. باشگاه استقال شرایط صدا وسیما و کشور را درک می کند. 
انصافاً مدیریت باشگاه استقال و مصطفی آجورلو تعامل بسیار خوبی با صدا وسیما داشته اند. ما با 
درک شرایط آنها گفتیم که پخش زنده بازی ها هیچ مانعی ندارد ولی صدا وسیما هم شرایط باشگاه 
ما و درآمدزایی را درک کند.« او با اشاره به انتخاب مهدی تاج به عنوان رئیس فدراسیون فوتبال، گفت: 
»الان که مدیریت فدراسیون فوتبال عوض شده، انتظار می رود فدراسیون از باشگاه ها بیشتر حمایت کند. 
تزلزل در این حوزه منجر به ضرر دیدن باشگاه ها می شود. فدراسیون فوتبال، باید از باشگاه ها برای کسب 

درآمدها و رفتن به سمت خصوصی سازی حمایت کند.«

مؤمنی: صداوسیما شرایط استقلال را درک کند

امیدوار است با بازیکنانی مانند کوین 
یامگا و مهدی قایدی بتواند به هدفش 
برسد. استقال و پیکان تاکنون ۳4 بار در 
لیگ برتر به مصاف هم رفته اند که سهم 
استقال ۱6 و سهم پیکان 6 پیروزی بوده 
و ۱2 دیدار دو تیم هم با تساوی به پایان 
رسیده است که آخرین آن تساوی بدون 
گل بازی برگشت فصل گذشته بود. 
آبی پوشان در این بازی ها 55 بار به گل 
رسیده و ۳۱ بار هم دروازه شان باز شده 
است و حالا باید دید در این بازی چه 

نتیجه ای رقم خواهد خورد.

و  داد  انجام  دیگر  تعویض  دو   88
کمال کامیابی نیا و سیامک نعمتی 
به جای صادقی و ترابی وارد زمین 
شدند. دقیقه ۹۱ امیرحسین پورمحمد 
بازیکن هوادار با کارت قرمز مستقیم 
داور اخراج شد تا هوادار ۱0 نفره شود. 

پرسپولیس در نهایت ۳-۱ پیروز میدان 
شد تا جایگاهش در صدرجدول را با 
۱۱ امتیاز تقویت کند. در دیگر دیدار 
همزمان آلومینیوم 2-0 و با گل های  
محمد عباس زاده )۳(  و رضا اسدی 
)۹۳( مغلوب تراکتور شد تا سرخپوشان 

تبریزی به اولین برد خود برسند. ضمن 
اینکه نساجی هم 2-0 مس کرمان 
امیرمهدی  برداشت.  رو  پیش  از  را 
جانملکی)7۱( و کریم اسامی )88( 
گل های سرخپوشان قائمشهری را به 

ثمر رساندند.
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